[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Чаравали    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

10 августа 2021 года

              №  44
О назначении ответственного за проведение
генеральной уборки перед открытием школы.

 Во исполнение санитарно-эпидемических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 No16,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за проведение генеральных и ежедневных уборок помещений гимназии с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях заведующего по хозяйству Гапурова Х.А.
2. Гапурову Х.А. разработать и представить на утверждение:
-график проведения ежедневных влажных уборок помещений с обработкой всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;
-графика проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;
-графика графика регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с режимом работы школы иных организационных вопросов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        А.В.Магомедова
С приказом ознакомлены: